
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) 

Tel. 0362/72147   
e-mail: miic857007@istruzione.it ; miic857007@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC857007  Cod. Fisc. 83010500151 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 
CUP: D22H17000310006  
 
  

All’Albo on line  
Agli atti  

 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio dei finanziamenti relativi Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 avente ad oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.57 del 30/3/2017  di adesione al Progetto;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 480 del 5/4/2017 di adesione al Progetto; 
  
VISTA la graduatoria definitiva dei progetti Prot. AOODGEFID\prot. 38439 del 29/12/2017;  
 
VISTA la nota Autorizzazione progetto Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018, recante in oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

MIIC857007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000898 - 22/03/2018 - F1 - U

mailto:miic857007@istruzione.it
mailto:miic857007@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) 

Tel. 0362/72147   
e-mail: miic857007@istruzione.it ; miic857007@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC857007  Cod. Fisc. 83010500151 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base;  
 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2018 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 512 del 
18/12/2017; 
 
VISTO il D.I. n. 44/2001 art. 2 c.3 e art. 6 c.4, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza relativa 
alle variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;  
 
CONSIDERATA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 522 del 20/03/2018;  
 

DECRETA 

la formale assunzione nel Programma Annuale 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto PON-
FSE:  
 

Sottoazione Codice progetto  Totale autorizzato 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-190 € 17.046,00 

 
 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sottoazione Codice progetto Titolo modulo Importo modulo 
autorizzato 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-190 HELLO CHILDREN 1 € 5.682, 00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-190 HELLO CHILDREN 2 € 5.682, 00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-190 HELLO CHILDREN 3 € 5.682, 00 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

                Prof.ssa Maria Grazia Perego 

 

MIIC857007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000898 - 22/03/2018 - F1 - U

Firmato digitalmente da Perego Maria Grazia

mailto:miic857007@istruzione.it
mailto:miic857007@pec.istruzione.it

		2018-03-23T14:07:09+0100
	PEREGO MARIA GRAZIA




